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□ ouvrages reçus
□ à la rédaction

B rav o , Benedetto, Philologie, Histoire, Phi­
losophie de l’histoire. Étude sur J. G. 
Droysen, historien de l’Antiquité. Un 
volume broché (15.5 X  21.5 cm) de 410 
pages. Zaklad Narodowy Imienia Osso- 
linskich, Wroclaw, 1968.

C abada  C a s t r o ,  Manuel, Sein und Gott 
bei Gustav Siewerth. Un volume relié 
(15 x  22 cm) de 342 pages. Patmos- 
Verlag, Düsseldorf, 1971.

C a r re z ,  Maurice, M o r e l ,  François, Dic­
tionnaire grec-français du Nouveau Tes­
tament. Un volume relié (18.5 X  24.5 
cm) de 270 pages. Delachaux et Niestlé, 
S.A., Neuchâtel, 1971.

C u r r a n ,  Charles E., Catholic Moral The­
ology in Dialogue. Un volume relié (14 
X  21 cm) de 270 pages. Fides Publishers, 
Inc., Notre Dame, Indiana, 1972.

D u p ré , Louis, The Other Dimension. Un 
volume relié (14.5 x  21.5 cm) de 565 
pages. Doubleday & Company, New 
York, 1972.

F é l ic é ,  Albert, D e  C o n in ck , Antoine, 
Cours de Métaphysique, Tome I : Point 
de départ et d’appui. Un volume relié 
(16 X  24 cm) de 506 pages. Éditions 
Nauwelaerts, S.A., Louvain, 1971.

F i r t h ,  J. J. F ., Robert of Flamborough, 
Canon-Penitentiary of Saint-Victor at 
Paris — Liber Poenitentialis. A critical 
Edition with Introduction and Notes. Un 
volume relié (17.5 X 27.5 cm) de 364 
pages. Pontifical Institute of Mediaeval 
Studies, Toronto, 1971.

A u b e r t ,  Jean-Marie, Pour une théologie de 
l’âge industriel. Tome I : Église et crois­
sance du monde. Un volume broché 
(13.5 x  21.5 cm) de 396 pages. Coll. 
« Cogitatio Fidei », no 59. Les Éditions 
du Cerf, Paris, 1971.

A u d e t,  Léonard, D um ais, Marcel, H a rv e y , 
Julien, F ra ik in , Daniel, L a p o in te ,  Roger, 
Résurrection. Espérance humaine et don 
de Dieu. Un volume broché (14 X  21 cm) 
de 114 pages. Coll. «Hier-Aujourd’hui», 
no 8. Éditions Bellarmin, Montréal et 
Desclée et Cie, Paris-Toumai, 1971.

B a stid e , Georges, Essai d’éthique fonda­
mentale. Un volume broché (13.5 X  21.5 
cm) de 398 pages. Les Presses Univer­
sitaires de France, Paris, 1971.

B e rg e ro n , Richard, Les abus de l’Église 
d’après Newman. Un volume broché 
(16 X  24 cm) de 246 pages. Coll. « Re­
cherches », no 7. Éditions Bellarmin, 
Montréal et Desclée et Cie, Paris-Toumai,
1971.

B la is , Martin, Participation et contestation. 
L’homme face aux pouvoirs. Un volume 
broché (13.5 X  21.5 cm) de 136 pages. 
Librairie Beauchemin Ltée, Montréal,
1972.

B o rre s e n , K. Elisabeth, Anthropologie Mé­
diévale et Théologie Mariale. Un volume 
broché (17.5 X  27 cm) de 143 pages. 
Universitetsforlaget, Oslo, 1971.

B o u r g e a u l t ,  Guy, Décalogue et morale 
chrétienne. Un volume broché (16 X  24 
cm) de 512 pages. Coll. « Rrecherches », 
no 2. Éditions Bellarmin, Montréal et 
Desclée et Cie, Paris-Toumai, 1971.
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M e lis so , Testimonianze e frammenti. In- 
troduzione, traduzione, commento e in- 
dici a cura di Giovanni Reale. Un volume 
relié (13.5 X  20.5 cm) de 456 pages. 
Biblioteca di Studi Superiori — 50, « La 
Nuova Italia » Editrice, Firenze, 1970.

M o s t,  Rev. William G., New Answers to 
Old Questions. Un volume relié (14 X  
22 cm) de 576 pages. St. Paul Publica­
tions, London, England, 1965.

O b e r t e l l o ,  Luca, Le Idee e la Realtà. Un 
volume broché (17 X  24 cm) de 122 
pages. Felice le Monnier, Firenze, 1971.

Quéré, France, Dénuement de l’espérance. 
Un volume broché (14 x  20.5 cm) de 
192 pages. Les Éditions du Seuil, Paris, 
1972.

R e b o u l,  Olivier, La philosophie de l’édu­
cation. Un volume broché (11.5 X  17.5 
cm) de 128 pages. Coll. « Le Philoso­
phe ». Les Presses Universitaires de Fran­
ce, Paris, 1971.

R o u ssea u , François, L’apocalypse et le mi­
lieu prophétique du Nouveau Testament. 
Un volume broché (16 X  24 cm) de 250 
pages. Coll. « Recherches », no 3. Édi­
tions Bellarmin, Montréal et Desclée et 
Cie, Paris-Toumai, 1971.

R u n e s , Dagobert D., Handbook of Reason. 
Un volume relié (14 X  21 cm) de 200 
pages. Philosophical Library, New York,
1972.

T h i l l s ,  Gustave, Une « Loi fondamentale 
de l’Église » ? Une brochure (16 X  24 
cm) de 32 pages. Éditions Peeters, Lou- 
vain, 1971.

T u f a y l ’s, Ibn, Havy Ibn Yaqzan. A philo­
sophical taie translated with introduction 
and notes by Lenn Evan G oodm an . Un 
volume relié (14 x  21 cm) de 246 pages. 
Twayne Publishers, Inc., New York,
1972.

V igna , Carmelo, Ragione e religione. Un 
volume broché (15 X  21 cm) de 426 
pages. Celuc, Milano, 1971.

G u é r a r d  des L a u r ie r s ,  M .-L., La mathé­
matique. Les mathématiques. La mathé­
matique moderne. Un volume broché 
(15.5 X  22.5 cm) de 184 pages. DOIN, 
Éditeurs, Paris, 1972.

J a l b e r t , Guy, Problématique de l’huma­
nisme contemporain. Un volume broché 
(14 X 21 cm) de 138 pages. Coll. « Hier- 
Aujourd’hui », no 6. Éditions Bellarmin, 
Montréal et Desclée et Cie, Paris- 
Toumai, 1971.

K e n n ed y , L. A ., A r n o ld ,  R. E., M il lw a r d ,  
A . E., The Universal Treatise of Nicholas 
of Autrecourt. Un volume broché (15 
X  23 me) de 172 pages. (Mediaeval 
Philosophical Texts in Translation, no 
20.) The Marquette University Press, 
Milwaukee, 1971.

L a p ie r r e ,  Jean-William, Essai sur le fon­
dement du pouvoir politique. Un volume 
relié (15.5 X  24 cm) de 710 pages. Édi­
tions Ophrys, Aix-en-Provence, 1968.

L a p o in te ,  Roger, Dialogues bibliques et 
dialectique interpersonnelle. Un volume 
broché (16 X  24 cm) de 406 pages. Coll. 
«Recherches», no 1. Éditions Bellarmin, 
Montréal et Desclée et Cie, Paris-Toumai,
1971.

L a u r e n t ie n ,  René, Nouvelles dimensions de 
l’espérance. Un volume broché (14.5 X
23.5 cm) de 192 pages. Les Éditions du 
Cerf, Paris, 1972.

L u c in i, Gian Pietro, Il Verso Libero- 
Proposta. Antologia e saggio introduttivo 
a cura di Marta Bruscia. Un volume 
broché (15 X  22 cm) de 220 pages. 
Argalia Editore, Urbino, 1971.

M a n a ra n c h e , André, Dieu vivant et vrai. 
Un volume broché (14 X  20.5 cm) de 
192 pages. Les Éditions du Seuil, Paris,
1972.

M c K in n o n , Alastair, Falsification and Be- 
lief. Un volume broché (14 X  21 cm) 
de 108 pages. Mouton & Co. The Hague
—  Paris, 1970.
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